REQUERIMENTO Nº 195/2012

Solicitação de informações sobre médicos em Toledo.

SENHOR PRESIDENTE:

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais:

REQUER a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  seja enviado ofício ao
Prefeito Municipal solicitando-lhe que informe a esta Casa de Leis, acerca da falta de
profissionais médicos especializados para o atendimento no Núcleo Integrado de Saúde
Dr Milton Jorge Nunes.

1. Encaminhar relatório especificando quantos médicos estão atendendo
no  Núcleo  Integrado  de  Saúde  Dr.  Milton  Jorge  Nunes,  e  quais  as  suas  respectivas
especialidades.

2. Quantos profissionais médicos se descredenciaram do SUS do ano de
2009 até a presente data, e quais as suas especialidades?

3. Quantos estão credenciados no SUS e quais as especialidades?

4.  Qual  a  iniciativa  do  Município  para  resolver  a  situação  da  falta  de
médicos para o atendimento?

SALA DAS SESSÕES, em 2 de agosto de 2012.

        PAULO DOS SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9E9787E8B0C4CDD827209AFA55FDCD93 CODIGO DO DOCUMENTO: 000983
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 195/2012
AUTORIA: Ver. Paulo dos Santos